per hoc quod ipse non operatur quod diffinitio generum et specierum sunt diffinitio rerum velut certum est animarum: si sunt diffinitio rerum particularium est intellectus: si in eis quod agit factum in eis virtute.

9. Cum enim habentur tradere. Quasi dicitur secundum committitur. non est proprie ut generat ire de generis tota anima ad generis sibi rei: non anima rei fuerit generata a nobis secundum via fantasie et ymaginatio. et hoc anima propria aut essentialia rei aut omnia aut plura.

10. Ois enim de. Quasi dicitur quod generis diffinitio est proprie generis anima essentialia. Et ois diffinitio per quam non generis anima, non dicitur diffinitio: non equo. aut quod in ea collocat aliquid finem. aut quod copio. ex rebus remotis aut animalibus: et tales diffinitio sunt vane.

11. et ois sentire. si de sentire est magis dubium quod in primo istius sensus non apparuit manifesta passio apud sentire sicut apparet in ventris et iracundia. **R**ecitat quod 12. Existimatur est enim quod passio eius propria nulla habet generis anima in corpore. si sicut dicitur si intelligitur fuit ymaginari aut habuit concitatio cum ymaginari. tunc ipse est ut sit ex corpore. ut sit ex aliquid existens in corpore.

Et dicitur hoc quod de ymaginatio istius virtutis sunt due quod. Quorum una est ut sit proprie ut actio eorum habeat concitatio in corpore aut non. Postea si non habeat concitatio in corpore ut actio eorum sit per res et in rebus concitatio corpori. aut est de eis aliquid non generis corpori ois. Et dicitur quod videtur quod magis sit passio aut actio anime sine indigentia instrumenti corporalis: si hoc si ipse fuit ymaginatio aut in ymaginatio: impossibile est ut ista actio sit ex aliquid hinc concitatio in corpore. quibus ipse nulla habeat concitatio in eo. Et hoc est sententia eius in ista materia scilicet quod est abstracta a corpore. et quod impossibile est ut intelligat aliquid in ymaginatio. Et non videtur per hoc quod apparuit sufficit ex hoc finem scilicet quod ipse non sit in anima ymaginatio: tunc enim ipse

17. mal est generabilis et corruptibilis ut dicit alexander.

11. Quod igitur est aliud. **U**n si ipse fuit in ista corporealis et non fuit existens in rebus existens in corpore ubi gra ut sit ipse virtutes ymaginabiles necesse est ut sit actio propria et absoluta. Et si ipse est ut sit sine ymaginatio: tunc actio eius non est absoluta a corpore: quibus ipse est absolute ab eo.

12. cum accedat corpus. Et hoc quod corpus est potentia et dispositio ad suscipiendum tales passiones sunt iracundia ex re facti mouet et miris non ex magis.

13. potest ab hoc id est virtute.

14. hoc est scilicet dicitur: ille est scilicet philosophus.

Diminute diffinitio quod diffinitio per magis tunc: aut per formam tunc: si complete quod per virtutes.

16. Actio. **H**ic ostendit quod artes virtutes in diffinitio formae. et quod materia et forma sunt. Et vult quod philosophus hinc ostendat magis. et de formis consequentibus magis passiones magis non absolutas a materia ex natura rei: **A**z artifex ostendat de illi formis non naturaliter generis magis: si ex voluntate artificis.

19. alexander eorum quod. **I**sti enim ymaginatio sunt quod anima est aliquid quod se mouet: per portus

20. dicitur tamen corpora a homini quod igne dicitur foramina domus per radios solis indiget.

21. hoc autem spiritus. **I**maginat enim quod anima est spiritus quod ignis est homini. Et corpora spiritus sunt ea quod per se possunt alia et mouere alia ipsa quibus ipsa moueatur spiritus. Et hoc est dispositio qua attribuitur anime: quoniam mouet corpus et mouet spiritus.

22. ostendit. **H**ic voluit ista dicit quod anima est partes spiritus quod spiritus in motu fuit a helio diffinitio vite: aut quod vita. **A**er enim quod non cum congregabit corpora quod stringet multum fuge spiritus quod sunt in corpora quod dat animalibus motum quod spiritus in motu. Et tunc hoc corpora mouebunt ad exitum et illud est exitus a helio. et tunc suscitabitur anima ad imponendum alia corpora spiritus ab exitu: et hoc est imponedo

aliquid. Hoc autem fuit quod in Quorum unum
est in animo loat illud quod exiit. 2^m ad
philosophum per corpora inanimata ab exitu: 3^m
est ut adiuuet ea et in expellendo illud quod
gignit et quod aggregat ea. Et dicitur autem et
ideo fuit vita dum animal potest facere hoc. 4^m 21^o
21 quod dicitur ut philosophus: ipsum moueat
quod putat quod nichil mouet nisi moueat.
22 animam et ipsum. Iste enim dicit quod vitas
quod pheta non est nisi in eo quod manifestum est sensu
in: et sic videtur hominem quod heros carebat
sensu: aut carebat sensu: dicit animam et ipsum.
Dicit quod sensus et ipsum idem sunt. Aliter
Aliqua dicit Anax. quod ipsum est causa rationis
vitatis et uisitationis et sic videtur distinguere a
sensu: aliqua autem dicit quod est in duobus animalibus
magnis et paruis: 23 non videtur
Iste ostendit quod Anax. non bene dicitur.
23 Quicquid. 24 Quod posuit illos quod quodam
de anima per motum: hic ponit illos quod quodam
de anima per generationem et deinde. Iste enim posuit
vnum quod anima quod per rationem principium. Et empe.
quod posuit sex principia ut ex elementis et luce et anima
anima posuit quodlibet hanc rationem anime.
24 pro in thymeo. Nota quod pro posuit
omnia agnoscere per se. et omnia agnoscere per principium.
et sic principium agnoscere per principium et per animam
agnoscere omnia: quod anima est principium. Nota quod
in textu quod habet. et thymeo exiit ab eis.
quod exponens quod 26: sic arguit autem illud quod
dicitur est de principium in thymeo est aliud ab
eo quod dicitur in disputacionibus. Et quasi diuersitas
hominum in anima non est nisi per diuersitatem eorum in
principio. 25 Omnia enim quod quod ex principium
Et dicitur quod opinio platonis de anima in thymeo est
quod anima est natura media sed inter sensus ab
sensibus et inter sensus sensibiles diuisibiles
sed inter naturam Thymis autem dicebat quod per ista
naturam media pro se debebat inter inter omnia per
anima in seum esse sit media inter sensus materiales
et ab anima. Et aliter difficile possunt hodie inter
opinionem animam: quod non sit nota apud nos.

24 Adhuc autem. Iste vult quod platonis et
multum alii opinabatur anima esse principium motus.
vult enim quod ipsum est vnum. Et intelligit per
ipsum principium opinionem. Ita sicut opinio est vnum sicut
Et dixerunt scilicet esse duo. Et dixerunt quod ex
istat in anima suppositum et emittit. est enim ab
vno. id est a principium ad duo. quod quod in existat
potest esse via et flamma et sic est aliquantulum duo. Et
dixerunt quod sensus est quod emittit: quod opinio sit
quod sensus comprehendit corpus. et foris corporis est
scilicet anima et quod in anima est quod eternitas.
pressum ab vna opinio ad aliam.
26 Quod autem. 27 Quod ostendit quod dicitur anima
in diffinitione anima in qua diffinitionem anima
per motum aut per quodam motum. aliam per vnum quod:
Iste ostendit quod omnia quod ponendo anima
esse ex principium et quod dicitur in hoc: et illa
dicitur sicut ex anima principium: materia. Et
aliam posuerit corpora in anima: aliam incorporea.
Iste autem. Iste ponit principium ex vno: sed ex
corporalibus et non corporalibus. Conte autem
Iste quod dicitur eos in hoc in quod dixerunt vnum
quod anima mouet. quod non principium est mouet.
28 Dulcia. id est lactia: dicitur anima esse
sensum et intellectum. Iste autem. Et dicitur
quod natura anima est quod est presens principium indissolubile
sicut anima et attribuit ipsum motum proprio anime. id est
posuit ipsum animam motum anime per paritatem sua
in principium anima sit indissolubile et per sua figura. Opinabatur
enim quod illa figura est leuiois motum
omni figurarum: et ideo opinabatur quod ista figura
existit in anima et in igne. Et iste sermo latet
per duo quod: quod dubium est an ipsum est sensus. et
dubium est. an est aliam per idem: licet sit mani-
festum quod ignis sit. 29 20^o.
29 Thales. Tercium quod hanc. Aliter.
Diogenes. 30 Inquit enim est principium sic agnoscit.
et ipsum subtilis sit mouet. 31 31^o.
Et dicitur. 32 Esse incorporeale materia quod
quod non motum. Quia dicitur sicut alii quod sicut
agnoscit per se. Et dicitur quod omnia sunt mouet.
31 Alkimeon. Iste enim posuit anima esse de natura

celesti s; sol et lune r; Et dicit ipam mo
ue p se sicut illa celestia:

32 **Quaderi** — Et imaginati s; q; spma est
aia: q; facit gnatores embrioms: et naz

Et ex isto arguit q; ponetes saguiz
eē aiam: et sic spma e p; aia et aq; et

33 hoc aut — Quia iste no saguis:
putat q; sentire inest gra saguims:

34 **Diffimut** — Hic ondit q; oia da d; dife
aie s; reducta ad p; m:

35 **Anax** — Iste anax. solu dixit q; i; q;
no h; m se solut res q; intelligit:

36 s; vnu q; da — q; aia eēt q; situta ex
motu sicut veta et fluius:

37 **rationabile** — Hic ondit q; aia non
mouet corp; s; d; q; mouet: q; tūc mouet

corp; illo motu quo ipa mouet; Et sic
a mouet corp; localit; p; eq; moui localit;

et sic a sit extra corp; i; gredi in corp;:
Motu aut s; — Hic pbat q; aia b; mouet

q; hoc sit a; aliqd; mouet in q; d; p; volentia:
38 **Arto** — Hic itez pbat q; aia n; mouet

Quae — Quia qd; mouetur sepam:
recedit a sua s; b;:

39 **Qui da at** — Hic ondit q; qda dicit
q; aia mouet corp; illo motu quo ipa mo

uet; sicut dicit philipp; q; dedalo fecit mo
uere ymagie; hermorphoditi iponendo

in ea argenti viuu; Iste aut opinat q; ita e
de aia a; corpe in motu sicut de argeto

viuo a; ymagie:
40 **Costituta** — Est em aia intelliges; q;
q; p; ex elis musica q; p; et spia; Et co

p; hedit armonia q; q; p; q; p; armonia,
et apud ipm; tal; e; na; corp; celestiu;

41 **omni q; de** — Quia ip; intelligit p; aiaz
intellctu; ut in thimeo; no sensu; aut desi

diu; Et hoc p; q; artib; aie cūlatoz;
q; no q; p; it; i; intellctu; q; p; sep; m; reflecte

supra se; et sic no est de sensu:
42 **Inq; at v** — Inq; est vng; et cotinug;
no in rei vitate; aut sicut magnitudo; s;

cu; dispo; in i; q; se q; dispo; in i; q; m; n; n; n;
est dicit q; i; q; aut e; i; d; ut vng; p; r; q;

aut q; n; n; s; no sicut q; n; n; n; n; n; n;
s; q; n; n; n; n; id est q; n; n; n; n; n; n;

43 **Qualit** — Hic ondit q; no est mag; d;
q; tūc no intelligit n; p; parte; eiq; aut per

p; r; tūc; aut p; aliqua; p; r; q; sit magnitudo;
videt; at; — Quia videt; q; i; q; totu; s; l;

44 **Di aut suff** — Di aut aliq; dicit q; suffi
cit p; i; q; corp; i; q; vna; p; r; eiq; q; n; tūc

ipm; p; sua; p; r; Dicit; ei quod i; q; intelligit
corp; ut moueat; cūlat; q; s; tūc; per

sua; p; r; aut p; suas; p; r; oēs; p; r; eiq; et
vlt; quo; i; q; quod; intelligitur; q; i; q;

sit corp; si no intelligit p; tūc;
45 **Arto** — Hic ondit quod se q; ex cū
latoz; q; i; q; est corp; cūlat; Et s; cūlat;

act; i; q; et cūlatio; est s; in corp; celest;
b; q; se q; m; s; intelligit;

Arto — Hic ondit quod intellectoz; s;
finit; et no; i; n; n; q; r; oēs; p; r; n; n; n;

p; illud; gra; q; sicut; opa;
46 **Di at no gel** — Quasi dicit q; q; tūc; ali
qua; q; oēs; no; sicut; reat; illa; q; oēs; sicut

facit; in; s; l; cūlat; s; addit; ei; alia; q; oēs;
p; qua; ip; q; est; ut; dem; n; n; r; i; tūc;

47 **Di at e** — Et sic si mot; sed; r; i; tūc;
aie; no; est; ex; s; b; aie; tūc; e; ab; aliq; e; n; n;

48 **Taboiof** — Hic ondit q; aia no; solu; no; est
corp; s; et; no; mixta; a; corpe;

49 **Immaifesta** — Hic vult q; s; d; m; ista; opi
mo; no; p; dai; a; cūlatio; celi; q; aia; mouet

acm; cūlat; a; sit; ex; elis; et; creator; cur
uauit; ipam; a; r; i; tūc; in; cūlatoz; et; cūlat;

50 **Arto** — Ilo; e; no; dat; a; m; q; r; e; meli; q;
mouet; cūlat; q; aliter;

16 Illud atq; in istis opior et oib; aliis acci-
 dit inueniens q; dicit q; aia e in corpe s;
 no dicit quo et q;lit corpe est disposita qd
 in est natura q; p; q;itoez ut aq; et pa-
 ticez hor agit: et illud patit: q; q;lib; no
 agit in q;lib; r:
 17 A p;tag. fab. = Pythagoras q;posuit vnu
 lib; que appellauit Apologu: que q;posuit
 ad corrigedu ciues:
 18 Alia at = q; q; destruit opoez que
 pota est in Thimo. hic destruit vna alia
 opoez q; mlt; placet s; q; aia est for ex aggra-
 toe et armonia ipa eloz: et dicit q; aia e
 q;dda armonia et alia q;po q; q;poib; eloz
 in re q;poia admixta ex eis Et hor dixerut q;
 cu in corpore s; q;ia illa debet q;pa: et illud
 repameu est aia:
 19 Et q;de har = hic repbat ista opoez:
 20 Ampli at mo. = 2^a rō:
 21 Amp. at dicit = 3^a rō: Pro 3^a rōe de-
 clat q; modis d; armonia et sic armonia
 pmo em sic q; sunt mag; nles hntes motu
 et sicut et sunt q;poite aduice et sunt
 suppoite ita q; int illas nulla magnitudo
 sui gnis possit intre. Qd aut assilat huc
 et trahit ab eo est q;poite q; sit in reb; ad-
 mixt; anq; admixtae. Cur vult q; neut
 ista e aia aut in p;ib; aie. Qd em e rō:
 Dicit q; aia est tal; armonia. et s; q; talis.
 et desidia tale. Et hor finale est in p;ib; cor-
 poie q; p;fic forma q;lib; mebroz corpis et
 dae eentia eiq; p; q;poie est facile. q; mani-
 festu est sensui q; q;poie eoz diase sit et mla-
 faie: Dicit aut q; q;po appat intellectui. et q;
 sensui. et q; desidio no est facile. Et h; ipse
 est ut dicit de rōe: Et sic no pnt ista p;fic
 diastate sbe eiq; p; diastate q;poie:
 22 Inuestigabit = Oportet em inuestigare ab
 Emp. q; fuit illiq; opoe: q; p;poite q; e sba mela-
 sit aia: aliud. Et si dicit q; sic: nnt q;lib; me-
 bz habebit aiaz. Et si dicit q; no s; aliud: rō
 tringet ei dae diam:
 23 s; s; rōem = i. p;poite: = J. q;de s; rō
 = Quasi dicit q; iste dubitatioe s; q; g;itoe

ill q; dicit q; aia est q;plexio corpis:
 24 In vno alter d; hic pōit rōe q; aia e q;plexio
 et mixtio corpis. Quia si no est q;plexio. q;re
 corripit cu corripit ptes. et q;re ptes corru-
 pit cu ipa corripit:
 25 Idm amō = Aia aut mouet corpe p se.
 quo moto mouet aia pantis rōe corpis:
 26 Rōnabilis = hic pōit rōe q; quia appat
 q; aia mouet p se. q; gaudet et est q;st motu:
 27 Moui at = Quia h; motu fuit ab aia mali-
 q; pte corpis. sicut ira e motu corde ab aia factu:
 28 Hoz at accid = Aia em in corpore in passioib;
 et opatoib; mouet localit: et alia altant:
 s; hōie aia = sed ista fuit hō pāiaz:
 ut sensu = Sensu est ab ob; rō ad aiaz:
 Penultia. i. media: Ab illa s; aia:
 29 In q; ar = Trista. q; h; h; aut videt
 ee sba aliq; q; sit in re et no corripit: hic
 ondit q; ista māl m; e gnia m; corit: n s;dm
 illud in quo agit ex corpore aut s;dm illud a quo
 patit: q; h; istm corpale qd corripit p sua
 corruptoe: Et iste est ista māl q; q;phedit ut
 rōe om; emū: Et em ista māl corripit:
 habet istm corpale. et em ista corpis. Et
 si hiet istm corpale accidit ei apud senectū
 te illud qd amdit senib;. et tūc debilit; s; s;ib;
 itelligit iteltoe rez ista s; no est sic. Et tūc
 nre est ut no habeat istm corpale. Et ac iste
 ista no corripit in se. tūc illud qd corripit in
 se est passio aut actio eiq; p; corruptoe eiq; a q;
 patit: cu illud a quo patit sit int corpis: ut
 declabit post. h; q; 6^o 6^o:
 no semor onlu = Et sic ita videdi aut sen-
 tedi no est trismūta aut iuetata. s; q; illis p;
 que itelligit accidit fatigatio. sicut artifex fuit
 gat ex fatigatoe in s;tm. sicut ita senedi ebri-
 in se no corripit: odire no s; rōding:
 = Et q; no meoiam: p; moie in amag; neq;
 hor corrupto = s; corpe:
 30 Alia = q; q; repbauit eos q; vnt in diffie
 aie motu: hic repbat illos q; vnt motu et nūo s;:
 p; q;de = q;mo em s; q; ique mēe q; dicit q;
 mouet 2^a rōe ique mēe est ex eo q; dicit ipam ee
 h; itidebit at = hic onit q; n dicit. num:
 ponē aiaz ee vnitatē se mouere. ut pūit; aut ut

corpa diuisibile:
AA Tribus autem. Aliq diffiniunt aiaz qd mo-
 uet ex se: Alii qd est corpa sibilissima et
 maxie remoti a na corporea: Alii qd est
 ex pncipis et elis qd est distigues et gnos-
 ad tñ arsi a r. ponit aiaz ee ista: **res:**
 No st aut. Quia qd st ex pncipis no sola
 st illa pncipis: et sic no est gsimilitudo r illa / et
 qd est ex illa:
Deo aut ho. Quia oia ista st sup elia:
 se hntia elia. Quia forme rex no sunt
 elia: si supaddita elis: Nichil qd pfecto
 Nichil ent pdest dicit qd ggnitoe aie q
 elia st in aia n ena dicit: qd caro os et ho
 et alia sint et in aia: qd et itelligit aia:
 doc imp. qd corpa qd p corpa elia singula
 Queniz. In pncipis ent aialia ggnoscut:
 dicit tra. ut in carne et pil: in illa non
 di ignoantia plura. ggnoscut tra:
 Quia illud p qd ggnoscut sile / lz ad plura
 distigues qd silitudiz: et sic p illud plura
 ignorabiz qd sciens: **Arbitria** at oia
 Et motia oia ggnoscut: qd st ex oibz:
 no sit deo: qd no est ex discordia:
 dz **Me. n.** Etia ent hnt ruez matie:
Maxie at. Quia illud est forma:
 dz **Deo** at. Hic ont qd diffinietes aiaz
 p moti st insuffinetes: qd no loquut de oi
 aia. qd no oia sensina mouet scdm loat.
 qd alia st pmaneta et in de illo motu lo-
 quut. Et ena tu ponit qd aia e ex elis
 ena seqt iquenes. Et em est aia qd ex elis.
 qd ee uiu ex elis / eit sensiuu. et ee sensiu-
 ua itellectiuu qd uidet flm:
du **Ophaitis**. In istis carnubz habet qd
 aia igredit p aspiratoez ut uentz:
do **pro. n.** Et tu ista e qd p pfecto
 conaia ggnoscut ipm et qd iu: **Iron:**
Obliquu. p obliquu: in sciz obliquu in
da Et i toto. v. in toto mudo et in qlbz
Thales. **Texta** come. **pnc mundi:**
 tatois habet **Melli** s9:
 et hoc in hys. Et quae aia in toto mudo
 et in corpbz scilicbz est melior qd in

.6.
 mixto Et uidet ipd qd illa no e motal:
88 **Opiat**. Hic dat com p qua ipi duc
 rut qd elia st aia. Quia ei qd ne est
 tota et ptes: si ille ptes qd isparat uidet
 ee aia: qd tota aia: **90** **91** **92**
 qd ponentibz p pfecto aie ee scis a mixtoe
 et complexoe / no a ca extm qd gigit qd elia st
 aia p aia eqle aie exm in aialibz. Et
Alexr uidet hoc opai in p pfecto aie.
 et est qd aie et uitate. Et in nullo dicit
 in hoc p pfecto et vltie: Et ideo uidet qd
 ista opio est silis opai dicitu casu ee / et ne
 gnatu causa agente:
91 **Dicit**. ut posuit plato:
Ad qd. Arguit qd no. qd illud eit aia qd
 unit istas ptes aie: et iste diuse ptes loco
 disticte no st aia:
Opotebit. Et tuc illud qd unit istas ptes
 tu no sit corpa: si aia: aut eit vnu aut mltia:
92 **Dubitabit**. **90** **91** **92** qd ista dubi-
 tatio seqt qd no detiat ut sit unita scdm
 sibi / et pla scdm uirtutes ita qd diuisio aie
 in suas ptes sit sicut diuisio pomi in odore
 sapore et colore: Aut e vna p naz coem /
 et plura qd ista na lz diuisas uirtutes ita qd
 diuisio aie in suas ptes sit sicut diuisio fms
 in suas spes:
Uident. n. **93**. Hic ondit qd to aia no
 est in toto corpe / et ptes in pncipis. qd in eade
 pte st plures ptes aie ut motiuu / sensiuu /
 nutritiuu. Et est si sit eet / tuc aial diuisu
 qlbz p aial retinet pte aie ita vna pars
 eet motia tm / et alia sensina: **90** **91** **92**
93 **Arre** est ut aia sit in toto aiali / vna
 in sbo / et plures scdm uirtutes ita qd qda
 pncipis sit sibi quaxda / sc qd nutritia sit sibi
 sensibil / agibil. et agibil sit sibi alioz sen-
 suu. et silt qda qda ut post declarabitur /
 Et tu aia sit tal in oi aiali / aut est vna
 in nudo sc in aialibz organis qd p non
 uiuit p diuisioez. aut sit in eis ut quasi
 in vna spe sc in eis qd p uiuit p diuisioez

siōez et sic illa q̄ mēbra sūt q̄silia :
Si autē nō pmanz ← sicut 9^o q̄^o circa il-
lū textū **S**i autē nō p. Et ibi textū 9^o habz
Et nō est inopmabile ut remaneat. **C**o-
em̄ in hoc est q̄ iste modū aīal nō habet
diuisā instrā q̄ appat̄ opatoibz diuisis aīe
cū mēbro cōi officiali in quo existit in
pō oēs actōes sicut est cor cū aliis aīe mē-
bris. sicut q̄libz mēbz mēbroz istū aīal ad-
aptatur oībz actōibz aīe. et sicut q̄libz pō
p̄tū unūq̄ mēbrū. Et cū in hoc sic debet
intelligi qm̄ diffinōe p̄ official mēbrū
nō est diffinōe totūq̄. nūc est ut cū aīa ip̄s
est ut existat in aliq̄ aīali p̄pō illi aīe. nō
habeat p̄m̄ ut pō eīz adaptet̄ ad h̄. qd̄
h̄z totū ad recipiēdū aīaz ubi grā q̄ si cor
habeat nāz recipiēdū aīaz q̄ habet tale si-
gurā. manifestū est q̄ pō eīz nō recipit illā
aīaz q̄ nō h̄z illā figurā. vñ nūc est ut
q̄tū iudiciū habeat aīalia q̄ mēbra sūt
q̄silia sicut ut illud qd̄ recipit totū. recipiat
pō cū habeat eādē diffinōez et sic esse
aīam q̄ est in rebz cōsiles sicut est q̄ d̄ diui-
sa in actū. et vnaq̄q̄ eaz agit actōez aliq̄.
Dicit̄ itaqz vñ. 2. **H**ic inuestigat
genū qd̄ debet pōi in diffōe aīe. Et
pro illo inuit̄ multas diuisiōes. q̄z h̄z
est entis in dere p̄duramēta. Et p̄ illā
diuisiōne vult q̄ aīa ē sba. Et inuit̄ 9^o
q̄ manifestū est q̄ aīa ē sba. Quia illud
qd̄ est nobiliū oī actū est sba. aīa est
h̄gmoī. q̄. et totū q̄positū.
Huius autē ← 2^a d̄sio ē sbe in māz. sicut
7. Et h̄z d̄sio ē actū in h̄tūate
et actualē. Et ista d̄sio ē eādē cū illa q̄ d̄z
q̄ aliq̄s est actū p̄m̄. et aliq̄s 2^a. **C**ō-
q̄ sicut sicut se sū sua opatoe d̄z actū p̄m̄. Et
ip̄a quīctā actū suo d̄z actū 2^a. Et sicut
actū p̄m̄ ut sicut h̄tūal. d̄z actū seu sicut
sive eluciat̄ ex ea actualē q̄siliatō sive non.
et est p̄ ip̄am sicut potēs actualit̄ q̄siliatō.
sicut corpū p̄h̄tū est potēs p̄ aīaz h̄z actū

vite. Et exemplificat p̄ sicut q̄ sicut qm̄ sicut
inexistit aīali. tūc est aīa in pō ad vigiliā.
Et vigilia ut dicit̄ assilat̄ actū 2^a. seu actualē
u. **S**icut autē **H**ic inuestigat p̄ aliq̄s. q̄siliatō.
diuisiōes. d̄z ip̄s aīe que debet pōi in
eīz diffinōe. et p̄m̄ est. sicut qd̄ est corporea
et qd̄ incorporea. 2^a est q̄ qd̄ sūt p̄h̄ca-
lia et qd̄ artificialia. 3^a est q̄ p̄h̄ca-
lia qd̄ h̄nt vitā. et qd̄ nō. **C**ō- q̄ corpū p̄h̄-
calia sūt p̄m̄ artificialia. q̄ sicut nā in actū
sua p̄suppōit māz p̄m̄ q̄ est effectū dei. **D**ic-
arē p̄suppōit sicut q̄ est effectū nē et corpū
p̄h̄ca. **U**el p̄t̄ intelligi sicut q̄ artificialia rōe
fōz sūt actū. q̄ sicut corpū p̄h̄ca et nāle.
1^a p̄ sicut ali. 2^a Et dicit̄ p̄ sicut. q̄ lapis
assilat̄ viuo. sicut nō viuo.
Quā autē ← **S**icut 9^o q̄^o q̄ aīa ē sba sicut
formā. manifestū est q̄ est sba in sba. hoc em̄
est p̄m̄ forme. Et dicit̄ ab actū. q̄ actū est
in sba. sicut nō ē p̄ sbe opōite. Et equore dicit̄
fōz ēē in sba. et actū. **S**icut em̄ actū est
q̄pōit̄ ex mā et fōz. et ē aliq̄s exis in actu.
Sicut mā est in actu p̄ fōz. et dicit̄ fōz quo ad
ēē in actu. nō sicut sicut actū. et maxie p̄m̄
sicut qd̄ nō denudat̄. a fōz oīo. Et p̄ sicut
dicit̄ ista. mlti aīaz dicebat̄ fōz ēē actū.
Q Manifestū ē. **A**īa q̄ est actū in aīato.
sicut sicut in sicut qm̄ nō vit̄ ea. Et hoc est
vlt̄ vix de sensitiua. nō de nutritiua q̄ sicut est in
actu. **C**ō- q̄ aīa vegetatiua sicut videt̄ quīctā
actū. q̄ ip̄a q̄nt̄ ad opatoez nutritiua. sicut agit
sicut sicut l̄ trahit nutritiua de mēbro ad mē-
bz. vel dissoluit et altit̄ nutritiua. sicut
et vnit̄ ip̄m̄ mēbris idigētibz. q̄m̄ qd̄
aīalia q̄siliat̄ aliq̄n ab iāsitōe alimēti extig.
sicut qd̄ aues et serpētēs. et qd̄ magne ra-
ne q̄ manet in h̄yeme in latibul et nihil
thesaurizat̄. et sicut sicut aliq̄s p̄ debilitate
calois nāl et abudātia h̄tūat̄ mlti vīso
se nō p̄nt̄ digē. Et q̄ exētes in estate de
h̄gmoī cūm̄is et lonis petrosis sicut manl̄ere
et mlti vōates. Et q̄ cessat ab eis appetitū
ceddedi. et q̄siliat̄ ab actū actū nutritiua.

et humiditas grossa vaporas ad rebz coz fa
 at ea qsi ebria et sonolentia. et ideo iacet qsi
 imobilia et mortua: sagacitate tm ne sibi
 prudet carinas et latibula:~
 phici: pō suple/habituali:~
 10 Tale at ~ **Q**uod est aut aia acty coz coz
 phici. sed illud cozq debet ee organū. **Q**uā sit
 aia hz mltas opatoēs. ideo requirit diūsas p
 tes cozpū / tm diūsa istā p que agit:~
 11 **U**nō nō oz ~ **A**lia trāslatio hz sic **E**t ideo nō
 est pfrutādū vtz aia et cozpū snt idem ee
Hic vū inuē ptho vt d: g:~ qsi mā et for
 eēt enia in actu. qpoitū ex ill nō esset
 vū nō p ligamētū seu aggrūe:~ si qz mā
 est ens in pō / et qpoitū nō ens in actu nō
 p forē pty qz qpoitū est vū qz for est vna /
 sicut nō hz hoc ee nō p forē. **U**n hz hō hō nō
 vū (sdm g:~) dicit de oi ente. tm maxie
 de for / p ty vmitate: qpoitū d: vū hō g:~ h:
 12 **U**mūsalit ~ **H**ic vult pbaē qd suppo
 sūt sū qz aia est sba / et hoc sic / **Q**uā totū ē
 sba p aiaz: g aia est magz sba. **A**ū pbat
 qz si aia sepāret a cozpe organū phico / nō
 manēt sba aut ee eiq. **E**t hō dclāt in sili
 da artificialibz et ptybz aīal. vū si forma
 dolabre sepāret: / nō eēt dolabra nō equore.
 et si vīq ab oculo nō eēt oculo nō equore. **D**i
 g totū est sba p formā: nūc vt for nāl sū
 sba: et nō artū vt dicebāt aīq:~
 hocemod cozpū ~ artificial sū:~
 13 **O**z g act: ~ **U**n sicut se habz vīq ad
 oculū / tm se hz aia sensitīa ad totū cozpū /
Et g sicut oculo nō eēt oculo sū vsu / sic nō
 sensitīū sū sensu:~
 totū sensū ~ v. tota sensitīua aia:~
 14 **E**t aut nō abūcēs ~ **H**ic expōit quō
 cozpū phici vīuit p aiaz. nō sicut fructū
 aut semē est in pō illud tū ē fructū: s
 vt illud qd p aiaz p hō opatoēs vīte r:~
 14 **Q**ū qdē g ~ **R**ōt g:~ 22. **U**nāqz
 pō aīe est pfrō cozpū nāl organū / **P**fectū
 eēt est fīmū et qplemētū pfectū: fīmū at

nō sepātur a fīmū: **Q**uā eēt aia sū pfrō
 cozpū et ptes eiq sū pfrōes pū cozpū: sēqē
 qz tales ptes nō sū abstrē aut abstrahibiles
 16 **Q**m at ~ **H**ic inuestigat **Q**uā mā:
 pūas ~ difficoēs oīm pūū aīe / nōlē qz
 illud qd est eēt sū nāz et sūm rōē: sū
 rēnū ex incertis quo ad nāz et eēt quo ad
 nos: et g diffico dāda p opatoēs aīe eēt
 eēt quo ad nos / et eēt sūcabit illā q dāta est
 sū qz aia est acty cozpū org. ph. vū hō hō:~
Rōta qz illud dēū phī est velligēdū qz
 duplēs sū difficoēs / **Q**uedā solū oīdūt ge
 nū et qd rei vt qz tomīnū est gūā sōng
 in nobibz: **A**lia est diff: p qd que dicit.
 eo mō quo dicit qz tomīnū est exāctio ig
 nis in nube / **E**t 2: qcludit pūā / **E**t
 tles difficoēs pnt pō de aia: qz illā q ponet
 qcludet qd dāta. **E**t g vt d: g:~ ptho nō
 vīdit hū dīe qz pōm diff: dāta sū gōlo
 demōstrātoēs / et diff: dāda sū pūā demō
 trātoēs: sū solū ptho vīdit hū dīe qz diff:
 pōitū est sū difficoēs q est gōlo demōstrātoēs /
 et diff: dāda sū pūā demōstrātoēs. **U**nde
 g:~ pōit hū duo gūā difficoēs et in amo
 quoz gūe gūnēt difficoēs q sū pūā demōstrātoēs /
 ac eēt difficoēs q sū sūes difficoēs q sū
 pūā demōstrātoēs: **E**t in alio gūe gūnēt
 difficoēs q sū gōlo demōstrātoēs / sūes gōlo
 demōstrātoēs: **H**ic em pūā demōstrātoēs
 infert gōloēs: tm diff: pūā alioū rei infert
 illā que est oīs:~
 17 **D**icāz g ~ **H**ic inuestigat difficoēs p opa
 toēs vūū. pō. qz sū notioēs quo ad nos:~
 detīari ~ id est differre:~
 id nō em sū sū hū ~ **H**ic cozpū simplex
 mouet ad vūā dīam positioēs tm:~
 qz sū pnt ~ **Q**uā qd nō pō cozpe nūc
 mētū nō vīuit:~
 18 **S**epāri aut hoc ~ **H**ic vult qz vegeta
 tīū pō sepāri ab aliis potētiis vt in plāz /
Quā in plāz nō est alia vīq aīe qz illā.
Sed sensitīū nō pō sepāri a vegetatīo /

aut est intellectum et hoc est verum de mor-
 talibus secundum quod dicitur hoc addit in corpora celestia:
 Neque enim est hoc est totum aliis ut
 Anaxa. q. in arboribus est sonus et vigilia:
 in hoc primo est id est augmentum:
 20 in sensu primo est id est tactus:
 Et namque est aliquid enim sunt animalia ut huius
 tria testis secundum quod dicitur quod non mouetur: uiuunt
 Manentia est id est lig. in tactu:
 non mouetur in non dicitur talia sola uiua: s.
 dicitur et sensibilia:
 Sic est tactus est non contra quod alii sensus
 non potest separari a tactu:
 potest dicemus est in fine istius libri:
 his definita est Quasi uelit dicitur quod anima
 diuiditur in huius quod gratia sunt veget. sens. et motus:
 21 in tactu est hic mouetur uidetur duas quod
 nescit quod est ut huius unumquodque sit anima et
 quod soluit postea. Et dicitur quod solus uult quod
 re an aliud istius primo potest esse in animalia sine
 anima aut est in parte. 22 quod est ut una pars
 anima sit separabilis ab alia sola secundum diffinitionem: ut
 realiter ista quod una pars sit in una parte corporis
 et alia in alia parte. Et illa quod dicitur quod de
 quibusdam non est difficile uidetur: **Chrysostomus. n. m.**
 hic ostendit quod anima est potius in parte presens
 et ipsa diuisibilis est: **Chrysostomus. n. m.** textus quod
 duplex est phantasia. Quedam est definita
 ut illa quod accipit sensibile in absentia et illa
 habet in loco et organum: Alia est quod solus
 est rei presens et illa non habet in organum. et
 de tali intelligit philosophus:
 23 de istis autem est **Plotinus. q. 21.** Et si dispo-
 sitio sit talis ut est ut ille solus in omnibus
 res aut sit potest ut abstracta a corpore et non
 corrupta per sua corruptioes. quodmodum sunt
 non abstracta. Et hoc est in quibus copulatur
 in illo et quibus non copulatur in illo:
 Reliqua est hic uult quod alie partes anime non sunt
 separabiles sicut plonici dixerunt quod non quod
 bilis est in corde, et nutrita in epate: sicut in
 diuise secundum rationes quod sensum dicitur ab opinatio

quod sentire dicitur ab opinio. sed potest distinguuntur
 ad distinctionem actus:
 24 **Plotinus. q. 21.** hic per solutionem potest quod dicitur
 quod omnia ista quatuor primo in istis animalibus
 quod quodam vegetat. sentit appetit et mouetur
 secundum locum et intelligit sicut homines:
 alio autem est ut vegetabilibus et plantis:
 quod uolunt ut ut spongia mais:
 24 **Plotinus. q. 21.** hic philosophus investigat quod diffi-
 ciles anime ita quod oportet ampe illa generale diffinitionem
 anime et addit primo ut anima vegetativa est actus
 corporis quo primo vegetat. **Plotinus. q. 24. m.**
 nunc ista rationes. Actus anime attribuitur corpori
 et anime sicut. Et omnis actio quod attribuitur alii est
 in alio duo: nunc est ut unum eorum in sit materia
 et aliud for. et per for. attribuitur primo: et
 anima est for. sequitur quod anima est for. per quam attribuitur
 actus primo. Corpus et materia ut est anima gaurit. quod
 actus for. sit in materia bene disposita:
 26 **Triplax. 2.** hic probat quod anima est for. corporis
 quod suppositum:
 anime: sicut ipa est sicut est actus corporis et for.:-
 Corpus autem aliud est quod est for. corporis:
 et corpe hodi est hoc est ipa anima est in dictato
 corpe: quod anima non dixerunt:
 28 **Appetitus quod dicitur.** Omnia enim animalia appetit
 uoluntas sicut. **Thomastus. q. 101.** habet pro uolu-
 ta. **Plotinus. q. 21.** Probatur quod in uoluntas:
 huius sensu habet appetitum quod desiderium in a et uo-
 luntas sicut appetitum. Et huius hec sensu habet,
 huius hec puta ex quemena et disquemena obi-
 sensu tactus que huius omnia animalia: in omnia animalia
 indiget nutrimento:
 29 **alimenti sensu.** hic probat quod de animalibus
 Sapor uo. **Quia** sapor est in quod qual sen-
 tit quemens ex ill et non quemens. **Plotinus. q. 21.** em
 quod sit in sapore. Et forte intelligit quod sapor
 est in quod anima uolunt abo per delictos quod
 in ea. huius quod. **Plotinus. q. 21.** sapor est dulcedo resultat
 ex proportione quod humorum:
 De phantasia autem est **Plotinus. q. 21.** Omnia animalia quod mouetur
 localiter huius phantasia: aliquid alter huius est
 id est sicut homo aut melior huius quasi
 dicitur si animalia animalia inest in se si est melius

hōe aut eque nobile: ~
 30 **W**n ridiculū ~ Quasi dicit q fatuū
 est qre coem roem sū gna/ et gna sū cā: s
 31 **H**ic aut se ~ Hic vult q pōe aū mu-
 tuo se gnet/ et gnet sicut figure. et se-
 pānt: abūte sicut figure/ Et sicut vegeta-
 tiū pō est sensibili/ et exsit in eo in pō/
 et si sensibile est a nutritiū est/ et nō eg:
 sic etiā in figuris est: ~
 32 **V**ltimū at et mī: ~ **T**exto qois h
 gplemētū aut et finis ē illud qd hz ggm:
 toez et distictoz: ~ hz et reliq oia
 33 **Q**d est hīs mstī oēs pōe alie: ~
 34 **C**āiū ~ Hic vult q volētē scire qd
 est vnaqz aū/ nā est vt sciat pō opatoēs
 aū q opatoēs sū nob notioēs potētis. et
 obā notioā actibz: et q oī scire pō obā ista:
 opposita oī ~ id est obā: ~
 35 **R**alissimū ~ **R**equitē tria ad gnatoēs
 aūal/ **M**ū q aūal sit pfmā sūm/ pō. qz oī
 deficiāt pō/ nō pō gnāē: ~ m. vt nō sit or-
 batū. i. q sibi nō deficiat aliqd nātū ad
 gnatoēs: ~ m. est vt nō gnet p putrefactōez:
 spōtācā ~ **T**exto qois hz m gnāt casu pō:
 imōzli pō: ~ **H**ic not hēctū qz **D**olli-
 tūdo iqt dīna cū nō potuit face ipm vūū
 pmanē sūm idūū: miserta est in dādo
 ei vūte q p pmanē in spē: ~
 36 **D**at qd m cā ~ **H**ic distinguit de fine
 et hoc ex eo/ qz pō dixit q pmanēcā spōna ē
 cā final/ istū vūte gnātē/ Et ē duplex sū
 sū quo: et grā q. **Q**uo dicit illud q aliqd
 est tale: et sū fō est finis mē: finis grā q.
 est illud pō qd aliqd sit/ **Q**si illud nō seqret:
 pīmū mīme sū: ~ **H**ic em nō cēt gnā: n p
 illā spēs pōuo manēt in cē. **Q**l finis q
 dicit illud m q est illud grā q illa re nāl
 sit sicut corpū celeste/ **W**n dicit qz oī enā
 agūt p pmanēcā spōna/ et p ea in qbus
 vūcē pmanēcā spōna/ aut dīspō pmanēcē
 spōne: ~

hoc qdē magi ~ **R**ōt qz q aliq magi pti-
 cipāt/ et aliq ming. vt gnātūū et nō gnā-
 tūū/ **W**nūz em pmanet sūm spēm: s gnā-
 tūū hz sū hoc: et nō gnātūū in maiori pte
 spō: et in plibz spōis: ~
 37 **Q**dē igit d ~ **H**ic ondit pō q aū ē fō:
 qz p aūm hz cē: cū p aūz vūū/ **Q**uia ab
 illo est cē/ a quo est vūū: qz vūū est cē. ~ a
 rō est qz aū est pō cō qd est in pō enō:
 qz est actū respā illū: ~
 38 **M**anifestū ~ **H**ic ondit q est cā finalis/
Quia sicut est in opatoē sūm i q r/ ita est
 sūm nām: s illud ē finis opatoēs m q p
 quē artīfex opat. sicut est in nā. oīa em
 pōtūt in nā p aūz. nā aū vūū corpūq
 vt m sūū vt corpūq aūū: l' dūget ipō
 p nūmētō vt corpa dūāta: ~
 39 **D**uplicat at ~ **R**ō q distīguit de fine. qz
 aū est finis oīm/ grā q: qz oīa sūū p ipāz:
 s nō quo: qz nō est fō et sba oīm/ **D** est fō
 grā q/ et quo aūū: **M**anūū/ sūū grā q:
Aūū et vūū ~ **H**ic ondit q ē cā efficiens: ~
 40 **E**mpe. ~ **H**ic vult q **E**mpe. errauit
 nō actūūū augmētū rē aū/ s cē. ita q
 ramū sūūū nūūū dūbat sūū p ignē/ et
 deorsū p cā. **H**ic dicit qz sūūū et deorsū
 nō bñ caput: qz nō capūt in aūū sūūū cēū.
 2^o dicit qz nō vūūū q vna et eadē mouet
 ad sūūū et deorsū: ita nullū cēū vūū ē cā
 talis motū: et p qm istud sit ab aūū/ **Q**uia
 oīa cēū nālū mōūū mōū ad sūūū nālū:
 n cēt p hībē/ et q sūūūū cēū adūūū: et
 q istud ē aūū mīūūū nūūūū ad quālibet
 pte nutriti: ~ **R**ōt qz 38^o q supūūū aūūū
 nō est supūūū in mūūū: qm nūūū m pte quēūūū/
 nūūū in nā/ nūūū in pō. **R**on in pte: qz lūūū qz
 dāūū in plāūū: nō tūūū in aūūūūū plūūūū/ **D**upūūū
 em in eis nō respōūūū supūūūū mūūūū. **E**t vūūū
 tal nō qredit hoc. nā em ipōūūū in plāūūū/
 alia est a nā ipōūūūū in mūūūū. **H**ic gūūūūū cā
 gregūūūūū cōūūūū in pte eadē casu. et ipā eadē
 ē nā supūūūūū in aūūūūūū/ **E**t signūūūūū est qz
 caput in aūūūūūū est terre in plantis

cū actio eorū sit eadē. et p̄ actōes debet̄ r̄sp̄n-
dē quēmētā et diūsitatē in p̄tibz augmētā
bilibz: et sic sup̄ in plāta et est̄ īf̄iā in
mūdo. R̄sp̄ etiā in p̄o. q̄ sup̄ in aīali
et plāta s̄ illud p̄ aīal est̄ aīal/ et plāta
est̄ plāta v̄ et q̄ si caput̄ abs̄ndat̄ deperit̄
aīal: et si radix/ plāta:~
29 **Vidēt̄ at̄ B̄** Hic p̄oī alīa op̄oīez: cū
fundamētū eāt q̄ solū ignis̄ int̄ eadē vidēt̄
augmētā: et oīa alīat̄ p̄ suā actiuitatē
in suā suām: et sic putauit̄ h̄. ec̄ v̄ez in aīa
30 **H̄. at̄ q̄a** H̄ em̄ ignis̄ sine libz:
v̄itate quīta alīat̄: tūc s̄ alīat̄ et q̄bu-
rēt̄. Et sic alīare q̄d est̄ in eo debet̄ attribui
v̄tuti ignis̄. Et q̄ est̄ cōtū debz̄ attribui v̄-
tuti quīte/ ita q̄ actio q̄ iūct̄ in hoc motū
s̄ q̄ inpit̄ a p̄t. cōtū/ et p̄uenit̄ ad finē cōtū/
dignū est̄ vt̄ attribuat̄ ei q̄d est̄ in ista actōe
31 **Vidēt̄ at̄** Int̄ alimētū. q̄si for̄:
et alimētū est̄ actio et passio et sic ḡrētā:
alimētū q̄d est̄ aq̄. q̄d alī. q̄d ē ignis̄:
32 **Dubitatōez** H̄ret̄ em̄ sensu vidēt̄ q̄
aq̄ nutrit̄ ignē/ et sic ḡrētū ḡrētū: tū rōes
vidēt̄ in cōtū et dubitatōez faciūt. quō em̄
ḡrētū p̄t̄ augmētāe ḡrētū et v̄m̄i ḡrētū. tū
v̄nū ḡrētū expellit̄ aliud. et sic augmētāto
fit̄ a s̄ibz. H̄ca in oī nut̄toē et augmētātoē
fit̄ actio v̄m̄i in aliud q̄ fit̄ in mediū l̄ in
ḡrētū. Et sic s̄ile nō nutrit̄ nec augmētāt
41 **Cū at̄ n̄.** H̄q̄ dicit̄ de obīo. s̄ile:
hic dicit̄ de artibz. Et sic habebz̄ notā
aīe. q̄ ista actio attribuit̄ corp̄i aīato: nō
accidit̄: s̄ ḡrētū aīe:
46 **Est̄ aut̄ alīez** H̄ic vult̄ q̄ alimētū
facit̄ augmētātoē corp̄is aīati quo ad cōtū
q̄ritatē req̄sītā ad op̄atōes aīe. Et facit̄
nut̄toē eīgde p̄ quā saluat̄. Et facit̄ ḡrētū
toēz nō eīg q̄ est̄ alimētū/ s̄ alīq̄: q̄ ḡrētū
fit̄ de sup̄fluo nut̄mētū alimētū:
uo a sine app. H̄ic diffinit̄ p̄. aīaz per
ḡrētū. q̄ ḡrētū est̄ finis̄ nut̄toē et aug-
mētātoē dicit̄ q̄ p̄. aīa est̄ ḡrētū quale
ip̄sū est̄:~

41 **Est̄ at̄ q̄ alīez** R̄t̄ q̄. uo. qm̄ quīquē
alīans̄ cibū debz̄ eē corp̄. Et dicit̄ est̄ p̄ q̄
calor nō sufficit̄ in agēdo actōez alīatūā
cōtū n̄ sit̄ illuc alīa v̄tū q̄ nō est̄ corp̄/ s̄ est̄
in corp̄e. Corp̄ igit̄ q̄d est̄ p̄mū alīans̄ cō-
p̄oī ex alīante q̄d nō alīat̄ s̄ q̄ aīa: et ex al-
tante alīato s̄ calore nātū. Et sic h̄. nome
motū large accipit̄ in p̄oīto nō solū p̄ motū
locali. Et etiā possūz dūc q̄ calor nātū non
alīat̄ cibū n̄ p̄g moueat̄ in loco:~ Dicit̄
em̄ remā mouet̄ a manu/ et mouet̄ nauē:
sic calor nātū mouet̄ nut̄mētū/ q̄d agit̄ eadē:
42 **De cōtū at̄ h̄is** H̄ic dicit̄ p̄ de sen-
su in cōtū/ volens q̄ sensū est̄ passūz/ et nō
actūz: q̄ q̄ sentit̄ alīat̄:
43 **Habet̄ at̄ dubi** H̄ic p̄oīt̄ 2^a rōez ex
dicit̄ at̄ q̄ p̄ modū dubitatōis. Ant̄q̄ em̄
dicit̄ q̄ s̄ile ḡnoscat̄ a suo s̄ibz. Et sic in
sensu s̄ illa q̄ sentit̄. q̄ in organo sensū
s̄ q̄uoz q̄litatez p̄mē: q̄ sensibiles s̄:~ uētē:
44 **Uō nō sentit̄. h̄.** H̄ic sine obīo exīoī mo-
uē. H̄ic p̄mū q̄d ē. H̄ic remouet̄ quādā
dubitatōez ex p̄ dicit̄. Dicit̄ est̄ q̄ sentire est̄
in actu: s̄ idem est̄ eē in actu/ et agē. Et
dicit̄ q̄ sentire est̄ in actu/ sicut̄ dicit̄ q̄ mouē
est̄ in actu/ Et sensū est̄ actū/ sicut̄ motū est̄
actū/ s̄ m̄p̄sū. Et sic oē illud d̄: actū q̄d ar-
tuat̄ aliud: et q̄ motū factū in sensu ab ip̄o
sensibili artuat̄ ip̄m: ideo ip̄a motū potest̄
dici actū:~ passū at̄ s̄ile est̄. Quia
illud q̄d patit̄: q̄m̄ h̄m̄oī est̄ dissile: et
p̄q̄ patitur/ sit̄ s̄ile:
45 **Dicit̄ at̄** Dicit̄ est̄ actū p̄m̄/ et 2^a:
ita aliqd est̄ in p̄o ad actū p̄m̄: et aliqd ad
46 **H̄ q̄d** q̄ ille ē s̄c̄s/ ad actū/ 2^a:~
p̄t̄ in se recipe s̄c̄m̄ et actū:
47 **At̄ q̄st̄** Quia actualit̄ ḡrētū est̄ in
v̄ltā p̄t̄oē:
48 **H̄ic q̄d. h̄.** Quia q̄ est̄ in p̄o ad actū
p̄m̄/ debz̄ alīq̄ p̄ dicit̄: alīq̄ ex ḡrētū h̄m̄oī.
vt̄ cū p̄g habuit̄ ignorātiā p̄aue disp̄oīe:
in agē alio:~ v̄. iste modū ē alīq̄ a p̄o:
49 **R̄d est̄ at̄ s̄.** H̄ic vult̄ q̄ sensū nō
est̄ v̄a passio/ Et dicit̄ de dū: passioē:~

Et sicut sic — Est enim sicut de fructu: —
60 In ipso. n. — Quia per tale alterationem
aliquis fit ad ultimam perfectionem eius: et sic est alius
modus alterationis: — duos esse modos aliarum:
— Est duplex alteratio. Quaedam est a pura
tota ad habitum qui est perfectio rei. Et quedam est
ab habitu totum in gratia habitum qui fit non sine
corruptio et actio una in aliud: —
61 Sensitivum autem — Hic vult quod non in sensu
tis ad actum primum fit a generante. sicut alius
fit actu habitus sciens per doctorem. Et 2. per
ad actum 2. reducitur ad actum per voluntatem
habet in sensu: sicut habitus sciens:
62 Dicit autem — Hic potest dici in sensu
et in actu. Quia habitus potest sensitivum fit actu
sciens sciens per obiecta singularia extrinseca: — Hic
inquit non sic. Quia sensus est singularis quasi
extrinseca: — Et scilicet est utrum quod quodammodo fit
in actu: et quod sensus non sentit quod vult: quod
non sentit cum sensibile non est primum:
63 Quia autem innotata — Hic vult quod cum iste
transmutatio sensuales non fit innotata: apud
vulgum et melius est ut illi qui visitata sunt quod
nova fingit: idcirco utitur huius nominibus qui sunt agere
et pati: —
64 Dicitur autem est — Rotat quod 63. quod sensus
gravi errat in apprehendendo duas istorum individuum
sensibilium. ubi gratia in apprehendendo istud album
quod est mixtum aut duas locorum istorum. ubi gratia
ut quod illud album est superius et illud inferius. Et
non intendit quod sensus apprehendat easdem res ut
quodam existimat per hoc quod dicitur quod errat auditus
apprehendendo quod sonus: — Et per hoc intendit quod sensus
cum hoc quod apprehendit sua sensibilia gratia apprehen-
dit res singulas individuales diversas in omnibus et
speciebus. Apprehendit igitur res singulas huiusmodi indi-
vidualiter et intentiones huiusmodi individualiter et ut
res singulas individuales omnino primum. Et hoc videtur
per se sensibus habitus. Ad id dicitur in libro de sen-
su et sensato quod sensus aliorum animalium non fit sicut
hominis aut sicut huiusmodi sermoni. Et ista intentio
individualiter est illa quam distinguit res cognitivas
a foris ymaginatio et expulsiat eas ab eis quasi

9.
adiuncta cum ea ex istis sensibilibus coloribus et primis.
et reperit ea in rememoratio. Et eadem apprehendit
ymaginatio: — si apprehendit illa quanta istis sensibi-
libus: licet eius comprehensio sit magis spiritualis ut ali-
: si quod coloratum est — Et dicitur ubi dicitur est:
per circa illud quod coloratum est: et quod facit
sonum an sit illud l' illud coloratum l' sonus
Ad hoc ad hoc quod sensus non desinit requiritur
tria. 1. debita distantia. 2. debita dispositio
organum: 3. debita dispositio membri d'aphom.
sicut visus iudicat remum esse fractum in aqua:
64 Coria autem — Rotat quod 63. quod non intendit
quod unum quod istorum quibus est coloratum sensum
ut intellexit themistig: et secundum quod apparet:
si ta eorum sunt motus quod et minus istis gratia coloribus:
figura autem et quantitas sunt gratia visui et tactui huiusmodi:
66 Dicitur autem dicitur — Rotat quod 63. quod
actus est quod album quod sentit fit iste. Et dicitur
quod illa apprehensio est per actus. quod nos sentimus
per visum quod illud est fortiter non secundum quod coloratum.
et coloratum illud esse fortiter est per actus secundum
quod est coloratum. Et per alios dicitur quod sicut accidit
ei figura minus motus et quod. Quod igitur ista
sunt sensibilia essentialiter. quoniam si fuerint mutata
quod fit coloratum sicut et res singulas individuum sunt res
coloribus sensibus. Et possunt in hoc dicitur duos
sermones. quod dicitur est quod ista mutatio magis
videtur mutata in esse per sensibilia ubi gratia
apprehensio colorum enim non denudat ab eo et sicut
colorum fit frigus qui apparet tactui. Color enim non
est natus ut sit in forte aut plene: non natus primum
in remota. Et est sensibilia colorum sunt gratia sensu
colorum ut declinat quodammodo ista sunt gratia minus
sensum et apprehensio res singulas individualiter licet actio
sensus colorum: et ideo plures indiget in apprehensio
res singulas individualiter ubi pluribus uno sensu ut videtur
medici in faciendo vicia eius qui existit habere
repletionem venarum pluribus uno sensu. Et videtur
quod ista actio est sensus colorum secundum quod est sensus
animalis intelligitur: Iste est alius modus modorum
secundum actus: sed quod accidit sensibus apprehendit
duas individuum secundum quod sunt individua non secundum
quod sunt sensus plures: sed secundum quod sunt humani et

proprie duas sbales. **W**idet enim qd ophefio
retonu idiuualiu sbaliu de abq i qd
cofidat est ppa sensibq hois. Et debet scire
q ophefio mteois indiuui est sensiu:
et ophefio retonu vltis est d'is: et vltis
et idiuualitas ophefio p m'z m' s'g d'isso
vltis et p'ualit' idiuui:

Sed qd idem est visq. **N**ota qd qd
dicit qd **A**uepare vult qd color nichil est
n admixtio corpis lucidi cu corpore dya
phano et qd no est nate vt dyaphanu
repu mouet a colore sit dyaphanu in
actu. qm dyaphanitas ei in actu est
illuatio ei. et ei illuatio est color
aliq. **E**t od recipies aliqd no recipit
ipm n in modo sedm que carz illo. **E**t
dixit et dixit qd color mouet dyaphanu
in actu. i. mouet dyaphanu de po ad
actu no qd mouet dyaphanu sedm qd
est dyaphanu. **I**ux aut n'cia est in
viti. qz color in obfuro s'z in po: et ipa
fant eos in actu vt mouet dyaphanu
sedm qd dyaphanu caret illa luce aut
illo qd fit ab a luce s'z colore. **A**lex' em
dat roes qd dyaphanu in actu mouet a co
lore ex hoc qd apparz. **A**er em videt m'lo
nes coloratq colore que videt mediate ae
vt p'ictes et tra colorat' p colore platay
apud trisitu nubiu sup ead. **S**i igit aer
no colorat' p colore illaz platay: no colorat
ret' p'ictes et tra. **E**t manifestu est qd
color licet fiat a corpore lucido cu d'it ab eo
d'isso et c'ntia. **C**olor em vt d' est vlti
mu dyaphanu f'iat. **I**ux e qplemetu
dyaphanu no f'iat. **A**u' manifestu est qd
no de nate illud qd mouet a colore debz
ee no lucidu: s' de nate debet ee no coloratu
Nichil em recipit se aut est cu aliq in
recipiedo ipm. **E**t ista e p'pse manifesta
et ar' ea m'loties vnt: et indunt. sive
moue et recipie fuerit sp'alia vt cu aer
recipit colore: aut m'alia vt cu recipit

corp' admixtu ex lucido et dyaphano ob
furo recipit colore. **E**t cu fuit p'pse qd dya
phanu in actu moueat a colore: nate
est vt hoc sit ei aut c'ntu: aut acc'ntu:
s'z aut sedm qd est dyaphanu in actu: aut
sedm qd est dyaphanu in. **A**z q'igit ei vt
no moueat a coloribz n' c'nto dyaphanu
in actu: hoc em est sedm qd dyaphanu. **E**t
ista e op'io **A**uepare: **A**z manifestu e p se
q lux e cu c'nto colores visibiles. et hoc
aut e' qd dat coloribz forma et habit' q
agut in dyaphano: aut qd dat dyaphano
forma q recipit motu a coloribz. **E**t claz e
q si capiag p'pse ar' q dicit qd color e causa
visibilitat' sicut ho est cu visibilitat' q lux
facit videri colores no p'p' s'z solu z'. **Q**uia
si p'p' tuc color no eet cu visibilitat'. et sic
lux solu recipit ex pte medi' et no coloris.
Et licet q'at postea luce itellectu ag'et
et colores itelligib' no obstat. qd em iducit
sedm ex' et large no est sile ei qd adducit
sedm dem'at'oez. **D**e ex' aut no itenditur
nisi manifestano: no visitatio: **C**oloris:
no roe: s' qm et q'si sensibile eet de c'ntia
Od s' p' ext'neu et q' plume qd appellat h
no po at i q. **Q**uia illud. p'pse colore:
dyaphanu in quo est lux actu e in po tenebra:
Etem huic et **Q**uia tale corp' a q aliqd
fit actu dyaphanu vt corp' celeste s'p manz
uniformit' et nu qd est sub tenebra:
Qu'it q' 69: q lux in dyaphano no f'iat
est q'si color in dyaphano f'iat: cu dya
phanu fuit dyaphanu in actu a corpore lucido na
tu: vt ignis et filia de corpibz altissib' lucidib':
At m' oio corp' et **D**emocrit' em posuit qd
lume esset corpa minutissima q g'ntue de
fluent a corpore lucido in corpora tr'ispare
tia. et qu'nta ubiqz p'ibz eoz illuaret
ita corpora. **E**t cadetia sup corpa f'iat
causaret diuisos colores sedm diuisitate
f'iat'ois figurat'ois et ordiat'ois illoz
corp' sup que cadent illa corpa minuta:

Ap Et no rre Emp = Empedocles po-
 suit lumē corpū sicut demōstrat. si dixit
 illud fluē a corpū celestibz ad trā. et
 aut p motū locale reflexū extēdit p sonū
 hemisphū qd ē int' celū et trā qd est
 gūtes trā. Et tal motū ut dixit latet nos
 p eig velocitatē.

R3 Inuisibile at qd Et supple tale corpū
 diaphanū est inuisibile si careat luce.

Eade. n. nā = In corpū diaphonū in
 usqz ifiobz est qm lux qm tenebra. nō
 aut in celestibz. nō dicit de luna de qua
 dicit goz. Di gresseimz q nā lune sit ex
 naturis dyaphonis nō ex naturis lūo-
 sis. Et forte luna est gpdta ex hīs duabz
 R9 Rō oīa at = Hic dicitur in naturis.
 de aliis visibilibz nō t'plicita s' visibilia
 qda s' q pnt p se iduē m'fētoz in visū.
 et cū hoc illuāre mediū. ut corpa celestia
 et ignis. Alia s' q p se pnt cāre silendi-
 nes suas in organo. s' in nō sufficiūt illu-
 mīcāe mediū. ut ista visibilia inoīata.
 3? s' alia q sui opacitatē nō sufficiūt
 causāe suas silitudies sive in organo sive
 medio illuāto. et nō sufficiūt mediū
 illuāre ut colores. quēqz putride.

Rōt goz R3 q ista vident' in nocte.
 et nō in die q in eis est pax de nā lucidi
 latent em' venēte luce p paucitatē eiūde
 sicut hoc accidit in lucibz pūis cū foribz
 et ideo stelle nō apparet' in die.

R4 Rur at mīn = In in visioē coloris
 s' tria s'z mouēs tm ut color. et motū
 tm ut pō sensītia. et mouēs et motū
 ut mediū illuātū. et q' defūctē medio
 nō est visū. et q' nō bñ dicit dēonitū.

Di qō em' pōt = Rōt goz R3. Si posuit
 fuit aliqd coloratū sup ipm visū nō gphē-
 det. tūc em' nō est lux int' colorē et visū.
 q nō est illūc dyaphonū. Cū igit' dyapha-
 nū aufert' aufert' lux. et cū lux est/ est
 dyaphonū. Et sic visio coloris nō gplet'.
 n color moueat dyaphonū qd est mediū

int' ipm et vidēs. et mediū moueat p
 suā gūnatōz cū vidente vidēt' ut aer
 qm cū copulat' cū vidēt' mouet' a colōē
 qm illuāt'. dem' ipē mouet' visū.

R6 Ab ipō r' est = ut sensū patiatur.
 dom' est = qz color debet vidi' in medio
 dyaphono in actu.

R7 Ignis at = qz dyaphonū fit lucidū
 ab igne. et vidēt' ipē tūc p ipū colōē.

R8 Rō. n. = Myster em' odorāt' sū alye
 R9 Aug at pō = ut corpū qd p' lūm.
 fare sonū. Long est in paucitē et p
 cūso ut in causis efficiētibz. et in medio
 forit' qā se q' scissioē aēis. et in organo
 do sit aut = Rō q' quīs so. trēndit'.
 nō sit in aē in scdm goz nō est sic in aē
 sonū. ita q' aer q' pō expellit' a paucitē
 mouet' p se donec veniat ad auditū. H
 sili nō est in paucitē tali sicut ē ex r'ū-
 latoē facta ex lapide p'ecto in aquā. ita
 q' sicut unq' r'ūlū gūmūe gnāt aliū visū
 r'ipā. sic in mltiplicatōe som' unq' r'ūlū
 gūmūe r'ūlūat' gnāt aliū. visū sensū au-
 ditū. Et signū eiū est q' p'g' est audire
 in quolibz p'ecto aēis. cū remotio a pau-
 citē est eade. et est remotio nāl actūa
 cuiū remotioi nō p' audiri illa vox. Et
 oīd p'ussio habz sua f'atā. duobz.

R10 R'p'g' = R'z sonū sit ad mīn a
 Corua at = Corua faciūt sonū qz
 in eis gūduat' aer. Et cū ille aer p'mo
 motū est nō possit statū ex m' p'uitit
 aliū aēm. et ille aliū. et ibi f'it mlti-
 di. nō est at = Mediū em' debz. actū.
 ee denudatū ab eo qd recipit. et q' aer
 nō h' sonū n' aqua. ita q' aer et aq'
 nō sufficiūt ad sonū. s' q' aliq' corpa
 solida et dura p'uitit' scūitē. et q'
 illa corpa p'uitit' aēm. et q' aer ma-
 neat in sua d'egritate ut p'uit' possit
 ita q' nō diuidat' nec soluat' an

prussioes qz si lente et paulatim diuida-
tur an prussioes tunc no causat in eo
sonu. **D**z si vehementer prussat ita qz mo-
tu excutientis pueniat fractura et disioes
aeris: tunc in eo fit sonu qz aer sit puenit
colligit et adunat et tunc vehemētia
corporu solidoru expellit et tunc sonu ut
piz expmēt. ut si aliqz prussat aeru
lapidu velocit an qz distat: qzigit
fici sonu: qd n gigit si tarde prussat:
Dz **E**tho. **E**tho fit qz aer reflectit
reparat ad graui p modu spere:
Etem lumē **+** **R**ota qz duplex ē re-
flexio lūis. **C**onceda em est reflexio
foris q fit a corpe terfo polito seu clāo
sicut a speculo r. et a tali reflexioe
vsqz parietē carē qdā claritas sicut a sole:
Alia reflexio fit et est debil a corpi
bz opaco. et tal reflexio nō est ita
pceptibil/ sicut reflexio causata a cor-
poribz politis. **E**x ist piz cā qre nre
apparet ex directā emissioe radioru
solariu. **A**lū qn radū solares ididit in
nos qzigit lumē reflecti q reflexio
facit umbra nra ex directā emissi-
one radioru solariu. **E**t tal reflexio ē
cā qre in umbra est aliqle lumē:
tencia ex sole **+** id est ex radū
solare. et sic sol intrat p fenestā nō
illuaret domu n cēt reflexio radū
et lūis a sole qmissi:
Dz **A**vanū em **+** **H**ic deriāt de
medu auditu qd est vacuū. qz atiq
putabāt aem cē vacuū tū eū nō
fragil **+** .i. diuisibil **+** **A**u debāt:
lene **+** .i. planū. **+** .i. supfines:
vng fit **+** s; motu et ginnug: planū
Donatiū **+** **R**ota qz motu q fit a leni
est vng qz fit ab vna prussioe qz nihil
expellit: ptes aeris a supfne eiq/ q est

vna, qz et prussio est vna. et sonu vng:
Dupfines at aspa nō est vna/ s; plures su-
p fines. qz prussio eit plures. qz sonu nō
fiet illuc oīo p diuisitate et vniiformitate
eaz. **E**t qz vna eaz nō suffiat in faciedo
sonū. nec oēs insil fuit vna prussio. **H** g o:
vng aeris **+** nō vng deriāt pti:
Dz **A**uditu **+** **R**uia in organo auditu
est qd aer ginnug aer moto. et sic illo
moto aer in organo mouet pom auditu:
Dz pars **+** **R**uia nō vbiqz est aer gti
aeri ex in co:
sicut pupilla **+** sicut aīal nō h vbiqz hūda
Dz cessabil. .i. diuisibil. **D**efluē. .i. diuidi:
Hg mō. s; aeris. **H**ic. sp. aer:
imobil fit **+** **R**ota sicut oē medū ē de-
nudatū ab eo qd debz reape in se/ ita et
aer debz cē denudatū ab oī sono/ vt possit
in se reape sonū alioz corpu: **E**t qz aer ē
imobil in aure. nō in sipliat/ s; sub illo
qdu qz facit sonū. **T**al em aer gnāl sp h
quēda motū pū/ p quē facit tot reflexioes
q hōie exite in aq/ reflexioes ille mōtōes
nō pmitit ingredi aquā: et qz auditu
in aqua/ qz diu aq nō intrat aure:
Dz **A**uriga **+** .i. illa pell p quā vlu-
ditur ille aer gnāl in aure:
Dz **S**ignū est **+** **O**ndit p signū videlicet
qz aer gnāl/ distinctū ab aē extiori/ habet
motū pū. qz obturata aure/ gnāl aer fru-
stratū a sua ppa opatōe/ facit tot reflexioes
et prussioes/ qz videt aure sonāe sicut cor-
nu. **E**t hoc est signū fortū auditu/ **R**uia
si nō pceptat tal motū sonu/ tū signū ē
qz aer ille debiluat/ **R**uia ille aer in aure
situatū sp mouet motu suo pū. s; tū ille
motū nō ipedit motū extioris aeris/ nec
pceptioes soni. **E**t cā est qz ille motū aeris
gnāl ē motū intū et pū: s; motū soni est
motū extū sub intensiore qdu cōsistens/

q̄ ille motu m̄m̄. **Prop̄** q̄ ille motu
 m̄m̄ nō ipedit motu aēis extioris nec
 p̄ceptioē soni. **Et** q̄ dixerit atq̄ q̄ p̄ istū
 motū et sonū q̄ audit̄ in aē aure p̄ aē
 r̄clusū q̄ audit̄ fit p̄ vanū h̄is tinnitū
 hoc est sonū. q̄ credebat aē eē vacuū
Et dixerit hoc q̄ nos nō audis̄ n̄ p̄ mēbz
 in quo existit aer distit̄ ab aere ext̄.
Et q̄bz p̄t q̄ sicut organū tactū nō est
 denudat̄ ab oī q̄tate tangibili s̄ sed
 denudat̄ ab oī q̄tate sensibili sub equo m̄teso
 q̄du sub quo q̄st̄ sua d̄a p̄ceptibilia.
 sic et aer r̄clusū denudat̄ a motu sub illo
 q̄du sub quo mouet̄ aer extior.
88 **Itz** at̄ sonat̄ **Et** hic mouet̄ q̄bz vtz
 vber̄as causat̄ sonū aut illud q̄ d̄bat̄.
Et dicit q̄ vber̄as causat̄ sonū r̄q̄m̄ aē
 frāgit̄. Verbatū vō causat̄ sonū r̄q̄m̄
 aē retinet̄ et nō p̄mittit̄ ip̄m̄ facili
 frāgi. s̄ in m̄alū fit sonū ab aē q̄ p̄ moui
 q̄ aer detrudit̄ in vber̄as et vber̄as.
Est enī sonū **Et** sp̄ m̄alū causat̄ ab aē:
 saltat̄ **Et** n̄ resiliētia mouet̄ a corp̄bz
 lenibz et duris p̄russa. **Et** q̄ si aliq̄s
 p̄rnat̄ planū p̄la v̄sq̄ corp̄ planū tū
 p̄rnat̄ p̄mo mouet̄ p̄la et corp̄ planū
 resistit̄ et facit̄ resiliē. **Hic** p̄rnat̄
 vber̄as p̄rnat̄ aē et corp̄ ad q̄ d̄bat̄
 sic resistit̄ et facit̄ eū resiliē in causado
 sonū. nō in r̄ s̄ oī q̄ s̄nt lenia dura
 et regulaia sive lata et sic disposita vt aer
 subito q̄si resiliat̄ ex q̄ resiliatōe cat̄ sonū.
89 **colois** **Et** sup̄le. diuisi.
Hic at̄ dicit̄ **Et** nota q̄ sicut auctell̄ ig
 nis et dicit̄ auct̄ q̄ mouet̄ sensū m̄m̄ in
 pauco t̄pe penetrādo. et q̄ne q̄ mouet̄ sen
 sū p̄ penetrādo in m̄lto t̄pe. **Hic** in audi
 tu sonū q̄ eē acutū q̄ m̄lū stimulat̄ sensū
 audit̄ in pauco t̄pe. et q̄nis q̄ p̄z mo
 uet̄ sensū audit̄ in m̄lto t̄pe. **Ināns**
 q̄ ext̄ s̄oēz **Et** n̄ q̄nā s̄ s̄dm̄ appetit̄ s̄o

11
 locutoēz. n̄ appellatoēz sonoy sonoy.
 brachyōz. n̄ p̄ vias namū. **91.**
92 **Itz** at̄ **Et** nota q̄ ad vocē requirit̄ q̄
 aer p̄rnat̄ in ore aīal̄. **Hic** enī eē p̄russio
 aēis resp̄rati a pulmōe et exp̄rati ab
 eodē seu p̄russi ad vocale artia in medio
 aereo. **Et** q̄ illa h̄nt vocē q̄ h̄nt aē exp̄r
 rati et insp̄rati. **Et** p̄rnat̄ aliq̄ nō h̄nt
 vocē lig sonat̄ q̄ faciūt illū sonū p̄ nares
 v̄l alia mēbra q̄bz aff̄at̄ et expellūt aē.
In p̄rnat̄ **Et** dicit̄ aliq̄ q̄ locutio s̄m̄
 est a nā. q̄ h̄o est aīal̄ aīale et sonale. **Et**
 tal̄ v̄l tal̄ locutio est de b̄n̄ eē. **Et** insp̄ratiōe.
 in altis **Et** vt in libro de exp̄ratiōe et re
 q̄z circa cor lonḡ p̄ **Et** nota q̄ lonḡ p̄m̄ q̄
 r̄diget resp̄ratiōe est cor p̄ refrigeratōe ca
 lois nāl̄. **Un̄** nāe est vt aer recipiat̄ a
 pulmōe et in pulmōe ad refrigeriū calo
 ris nāl̄ circa cor. **Nota** est enī ad gn̄atōe
 vocis talia aīalia h̄nt pulmōe et aīal̄
 durā h̄nt pulmōe ad sufflādū aē. **Et**
 follis: et m̄nā durā (q̄ vocat̄ vocal artia)
 ad quā vber̄ aer ille. et p̄ ligūa formaq̄
 q̄ lingua sonat̄ **Et** **Quia** fit **vocē**
 sonū aī lingua vt sufflēt̄ qui nō est
 vox. q̄ nō fit aī p̄magiatiōe et volūtate.
 cū magiatiōe **Et** **Et** q̄ licet bruta h̄nt
 magiatiōe in nō mouet̄ ab ip̄is ma
 giatiōe s̄ vocem magiatiōe: s̄ a nā. **Et**
 ideo oīa bruta eīdē sp̄e q̄siles op̄atōe
 h̄nt. **Un̄** vna p̄rudo facit̄ m̄dū sicut et
 alia. **Et** her̄ ymagiatio est a nā potiq̄
 q̄ artis. **Et** v̄t ymagiatiō in eis nō regit̄
 nam̄ in agit̄ eā ad op̄atōe s̄dm̄ diuisa
 ymagiata sicut facit̄ h̄o. s̄ potiq̄ regit̄
 a nā et agit̄ op̄a sub ip̄a. et ideo licet
 habeat̄ apud se ymagiata in ad exp̄mēdū
 illa nō format̄ voces q̄ effectū leticiāz
 et tristitiāz magi p̄fūdāt̄ in nā q̄ in
 aīa. **Et** illos effectū exp̄mūt garritiōz
 et alios sonos et nō p̄e vocibz maxie vt

vox sit significatiua ymaginatio seu
 conceptus in hunc modum. Quia ad hoc q
 alia vox causet ppe loquedo. qz q
 aia sit ymaginatio / et ite des p illa voce
 significatiua suu conceptu / ubet aem exite
 in artia ad ipaz artiam vocale. Et
 pulso ac illo ad artiam illa fit sonq q
 est ma uocis. **De figuratio illiq som i uocē**
 q est oio est p lingua et dentes et pala
 tu et cetā interpretatiois organa.
De dignū at Et **Ro qm aial expirat**
 aut respnat no pt face sonū. sicut alio
 instrō vnt q illo qd requirit ad foitōez
 uocis. Et ideo oportet eū foie uocē qn
 detinet aem in se in q foit uocē. Et sic
 fit vox p pulsoez acis ad uolē artiam.
De odore Et **Ro qm p quā ipse**
 itelligit odorē et dicit eiq est q iste sens
 debilis qphedit dicit odorē debiles. qphē
 fio em dicit rex sensibilis a sensu / est
 ca in qphē soe eaz ab iq. Et ideo q
 caret sensu caret inq. illiq gntis sensi
 bilis. **H. 9. Ro 2. q 9. hic vult q**
 alia aialia excedit hoies in isto sensu
 triplicat. **Ro. q abū discernūt p odore**
 sicut nos p gustū. **2. q remotiq odorat:**
2. q hoies no odorat n odores extremos
 et magnos. Et ca istiq est q hō habz plq
 de cereb. qz q abz p frigiditate et hūdi
 tate faat organū olfactiq yppō. suo obō.
Ro q nos no sentiq de dicit odorati
 nisi illud qd ē delectabile, aut tristabile. q
 sit dicit coēs p magis. delectabile em ml
 tos habz modos: sicut tristabile.
Robile at Et ut sit pures et aialia aq
 tica hūtia oculū mlta hūdiū aliena hū
 ditate. qz sicut in talibz ocul no pt ipm
 spēs rei visibil p duritiā illoz oculoz.
 sic olfactiq hois debilitat p frigiditate
 qz spēs hūdi. **Et. gustatorz. rebu.**
 In aliis et spē sensibz.

dicit homo et spē ab aliis aialibz.
 vñ et et hō q excedit alia aialia dicitur.
 Et ista est ca qz homo est intelligēs habet
 carnes molliores aliis aialibz.
Dignū et ro est. **Ro q qūitates sagi**
 biles sua mixtioe complexione faciūt. Que
 complexio nobilior est ad magz ab exaltēis
 recedit et appiūat medio et equitati tactiq.
Et tato. est nobilior l melior qm qūa sit
 magz redacta ad mediū. Et sic solz tactiq
 arguit boitate complexiois et bonū igemū.
Duri. n. 5. et tales hūit malū tactū.
 qd sicut hūdi. **1. i. sapor.** Hic assigz dicit
 odoris p dicit saporis. qz p saporē qgnostiq
 odoēs: et sic vñ m. vno pto alio. **Ro**
 q qdā hūit dulcē saporē et odorē. et qdā
 hūit dulcē saporē et amarū odorē. et egr.
Ca ca est qz sapor qsit in hūido aqueo
 aliqūe digesto. Odor aut qsit in sūto
 aereo aliqūe spato. Coningit aliqū vtraz
 sbam sū sbam sbale aerea et aquea gnf
 sioē eē sūm debita pportioē qmixta. et
 ex tali co. mixtioe mltōnes est odor dulcis
 et sapor dulcis. **Et si sit debita pportio in**
 vno et nō in alio: tū scqz dulcedo in vno:
 et nō in alio.
99. Adhuc at Et hic oñdit aliqd coē oibz
 sensibz. qz p se sū sciq obm et puatoēs
 eiq. ut p auditū / sonū et silētiū.
 impqle est et ut corpa sēphica.
100. Est aut olf Et **Ro q 9. h dicit**
 q corpa odorabile habet duplex eē sicut
 alia sensibilia. sū eē corporeū: et eē spūā
 le. Et male dicit illi q posuerit odorē
 fieri ab aliq corpe egrēdēte a corpore
 odorabili. moti ex eo qz odor ipedit p
 ventū. Et addunt p ventū. sicut hor non
 ligat: qz sic enā sonq. et sic audibile hz
 eē spūale et nō corporeale in aē et aqua.
 sic enā odorabile. Et d. 9. qz vidēz q
 mlta aialia mouēt ad nutrimēti. ut